

Kommunstyrelsen

## Överenskommelse om medverkan i Regionalt nätverk för barns och ungas rättigheter 2016-2019

### Förslag till beslut

1. Nacka kommun antar överenskommelsen om medverkan i regionalt nätverk för barns och ungas rättigheter 2016-2019.
2. Mångfaldskommitténs ordförande utses att representera Nacka kommun i det regionala nätverket för barns och ungas rättigheter och vice ordförande utses som ersättare.

### Sammanfattning

Nacka kommun deltar i ett regionalt nätverk för barns och ungas rättigheter 2013-2015. Kommun behöver besluta om deltagande i nätverket under kommande fyra år (2016-2019) utifrån överenskommelsen. Nätverkets syfte är att skapa en god och långsiktig grund för att ett barnperspektiv ska vara utgångspunkt för alla beslut och åtgärder som rör barn. Kommunerna i nätverket utgår från sina egna förutsättningar och prioriteringar. Nacka kommun föreslås fortsatt delta i det regionala nätverket.

### Ärendet

#### Bakgrund

FN:s barnrättskommittés senaste rekommendationer till Sverige (februari 2015) visar att det återstår arbete med konventionens artiklar. En grundförutsättning för förbättringar är ett systematiskt och kontinuerligt arbete kring barns rättigheter. Barnkonventionen förväntas bli svensk lag den 1 januari 2018.

2013 bildade Nacka och tio andra kommuner tillsammans med Rädda Barnen och Sveriges Elevkårer ett regionalt nätverk för att stärka barns rättigheter. Deltagandet bekräftades med ett politiskt beslut. En förtroendevald representant utsågs att representera kommunen tillsammans med en kontaktperson inom tjänstemannaorganisationen. Möten har hållits två till tre gånger per år.



Nätverkets syfte har varit att genom olika insatser i kommunerna skapa en god och långsiktig grund för att ett barnperspektiv ska vara utgångspunkt för alla beslut och åtgärder som rör barn.

### **Nätverket 2013-2015**

Fokus för nätverket har varit erfarenhetsutbyte samt kompetens- och metodutveckling. Varje kommun och aktör har deltagit i nätverket utifrån sina förutsättningar och uppdrag i barnrättsarbetet.

Nätverket har bidragit till fler kontaktytor med personer som arbetar med barnrättsfrågor, vilket har stärkt möjligheterna till både formella och informella kontakter mellan såväl kommuner som frivilligorganisationer, tjänstemän och förtroendevalda.

I Nacka tog dåvarande social- och äldrenämnd på sig uppdraget att delta i nätverket samt sprida kunskap och erfarenheter till samtliga nämnder och verksamheter i Nacka. Genom ett projekt har dåvarande social- och äldrenämnden intensifierat det arbete som pågår.

Exempel på aktiviteter som projektet har initierat är:

- Utbildning för fritidsledare (gemensamt med Haninge kommun och Botkyrka kommun)
- Uppmärksammande av Barnkonventionens 25-års jubileum
- Utbildning för tjänstemän i att beskriva konsekvenser för barn i tjänsteskrivelser
- Konsekvenser för barn - ny rubrik införd Nackas mall för tjänsteskrivelser

I och med att barnkonventionen berör kommunens alla ansvarsområden är frågan övergripande och kommunstyrelsen har ett ansvar för övergripande frågor. Sedan 1 januari finns en mångfaldskommitté inom kommunstyrelsens ansvarsområde med uppdrag att samordna, utveckla, följa upp och synliggöra bland annat barnperspektivet enligt barnkonventionen. Mångfaldskommitténs ordförande föreslås därför utses för att representera Nacka kommun i det regionala nätverket för barns och ungas rättigheter. Vice ordförande föreslås utses som ersättare.

### **Deltagande i regionalt nätverk för barns och ungas rättigheter 2016-2019**

Nacka kommun föreslås fortsatt delta i det regionala nätverket för barn och ungas rättigheter. I nätverket kommer följande kommuner att delta: Botkyrka, Haninge, Järfälla, Nykvarn, Sigtuna, Sollentuna, Strängnäs, Sundbyberg och Upplands Väsby. I nätverket deltar också Rädda Barnen och Sveriges elevkårer.

Nätverkets syfte är att genom olika insatser i de deltagande kommunerna skapa en god och långsiktig grund för att ett barnperspektiv ska vara utgångspunkt för alla beslut och åtgärder som rör barn.

Varje kommun beslutar om deltagande i nätverket under fyra år (2016-2019) utifrån överenskommelsen. Varje kommun i nätverket utgår från sina egna förutsättningar och prioriteringar. Deltagandet bekräftas genom ett politiskt beslut som bygger på samverkan

och samarbete mellan förtroendevalda och tjänstemän. En gemensam värdegrund är den nationella strategin *Strategi för att stärka barnets rättigheter i Sverige* (prop. 2009/10:232).

Mångfaldskommittén diskuterade den 26 november förslagen i tjänsteskrivelsen för överenskommelse om medverkan i Regionalt nätverk för barns och ungas rättigheter.

Mångfaldskommittén ställer sig bakom förslagen.

Kommunens deltagande i nätverket innebär att:

- En gemensam verksamhetsplan tas fram och följs upp med en årlig verksamhetsberättelse
- Verksamhetsplanen kan eventuellt revideras efter två år
- Kommunstyrelsen i respektive kommun utser en förtroendevald och en ersättare som representerar kommunen vid nätverksmöten och säkerställa att arbetet med barns bästa lokalt får genomslag
- De deltagande aktörerna utser en förtroendevald och en suppleant om de så önskar
- Kommunerna/aktörerna bidrar med en kontaktperson samt en ersättare som inom ramen för sin tjänst får i uppdrag att aktivt medverka i nätverkets arbete
- Samordning sker enligt en EU-modell, vilket innebär ett trepartssystem med huvudsamordning av den som är värd för nätverksmötet, där den efterlämnade värden och den kommande värden deltar
- Kommunen/aktörer står för egna kostnader (kost och resa) som uppstår när nätverket möts samt de kostnader som uppstår vid värdskap

Mot ovan nämnda bakgrund förslås att Nacka kommun deltar i det regionala nätverket för barns och ungas rättigheter.

## **Ekonomiska konsekvenser.**

De ekonomiska konsekvenserna omfattar handläggartid och tid för möten och uppskattas till ca 40 timmar per år.

## **Konsekvenser för barn**

Genom att delta i ett regionalt nätverk för barns och ungas rättigheter skapas möjligheter att öka kompetensen hos både förtroendevalda och tjänstemän kring barnrättsfrågor. Genom att få ökad kunskap kring barnrättsfrågor kopplat till kommunens alla delar och genom erfarenhetsutbyte kring goda exempel på barnrättsarbete på alla nivåer ökar förutsättningarna att vi utvecklar vår verksamhet i en riktning som säkerställer barns rättigheter.

## **Bilaga**

Överenskommelse om medverkan i Regionalt nätverk för barns och ungas rättigheter 2016-2019

Anders Fredriksson  
Socialdirektör  
Stadsledningskontoret

Nina M Granath  
Planerare/utvecklare  
Sociala kvalitetsenheten